
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — ZDARMA

BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:19

9. 10. od 16:30
MOUNTFIELD HK

16. 10. od 16:30
HC VERVA LITVÍNOV 

18. 10. od 17:30
BK MLADÁ BOLESLAV
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

9. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:309. 10. od 16:30

číslo 2





     2Blafák

Petr Kořínek,
hlavní trenér A týmu HC Škoda Plzeň

Úvodní slovo

Vážení fanoušci,

je mým velkým potěšením Vás přivítat znovu na 
ochozech LOGSPeeD CZ Arény. Jsme nesmírně 
rádi, že jste si našli čas a přišli náš tým podpořit.

Jak jistě víte, začátek sezóny jsme měli složitý. 
S kolegy Františkem Bombicem (asistent hlavního 
trenéra) a Michalem Dvořákem (skills coach, 
konzultant) jsme tým převzali v pondělí po 
druhém kole nejvyšší soutěže. I když všichni tři 
jsme na zápasy A týmu chodili pravidelně, ještě 
když jsme vedli modrobílý dorost, trénovat daný 
mančaft je něco úplně jiného. Přestože povědomí 
o klucích a  jejich přednostech pochopitelně 
máte. Chceme Martinovi pomoci, protože si to 
zaslouží. A samozřejmě dělat radost i Vám, našim 
fanouškům, aby se v Plzni hrál dobrý hokej.

V prvním utkání s Pardubicemi se nám nepo-
dařil vstup do duelu a až posledních 10 minut 
jsme se na ledě prezentovali blíže tomu, jak 

chceme hrát. Na Spartě jsme odehráli slušný 
zápas. Pochopitelně bylo nepříjemné, že jsme 
nezískali ani bod, ale moc se nám ulevilo, 
když to na našem plzeňském ledě už v dalším 
kole v derby s Karlovými Vary klaplo. Výhru se 
nám nakonec podařilo potvrdit v náročném 
utkání v Liberci. Nechali jsme se ale několikrát 
zbytečně vyloučit a dostali jsme soupeře na 
koně. Za dva body jsme nakonec rádi, protože 
jsou velice cenné. Věřím, že klukům vzroste 
sebevědomí a budou v pokračovat v  lepších 
a v lepších výkonech.

Osobně jsem Plzeňák, patriot. Pocházím odtud 
a vyrostl jsem tady. Když jsem hrál v cizině, 
vracel jsem se sem a nyní zde již nějaká léta 
trénuju. Místní zimák je můj druhý domov 
a jsem na to hrdý. 

Věřte mi, že celý tým tvrdě pracuje v každém 
tréninku, aby se zlepšoval. Chceme Vám i nám 
dělat naším hokejem radost. Bojujeme za Plzeň.

Výsledky z minulých kol
6. kolo: Bílí Tygři Liberec – HC Škoda Plzeň 2:3p (0:1, 0:1, 2:0 - 0:1)
Branky a nahrávky: 45. Bulíř (Birner), 54. Flynn (Vlach, Najman) – 12. Zámorský (rekonen, Kodýtek), 
25. Mertl (Zámorský, Budík), 61. Zámorský (Schleiss).

7. kolo: HC Škoda Plzeň – HC Kometa Brno 3:4p (2:1, 1:2, 0:0 – 0:1)
Branky a nahrávky: 4. Mertl (Zámorský), 18. rekonen (Schleiss, Zámorský), 38. Hrabík (Baránek, 
Suchý) – 3. Holík (Vincour, Zaťovič), 29. Vincour (Horký, Zbořil), 37. Flek (Holík, Horký), 63. Koblížek 
(Sallinen).



Blafák     3

Vstupenka jako jízdenka: 
Stejně jako minulé sezóny, i letos vás společně 
s PMDP budeme vozit na hokej! Vstupenka či 
permanentka platí jako jízdenka 90 min. před 
začátkem domácího zápasu našich indiánů 
a platí ještě 120 min. po jeho skončení.

Předprodej vstupenek: 
Od říjnových zápasů je předprodej vstupenek 
vždy spuštěn na tři utkání dopředu. To znamená, 
že zároveň byl spuštěn předprodej na duely s HC 
Kometou Brno, Mountfieldem HK a HC VerVOu 
Litvínov. Druhý den po skončení zápasu s Brnem 
byl automaticky spuštěn předprodej na utkání 
s BK Mladou Boleslaví atd. Pro otvírací dobu 
kanceláře ticketingu pro osobní nákup vstupenek 
sledujte naše oficiální webové stránky.

Soutěže na klubovém Facebooku: 
Na našem Facebooku pravidelně soutěžíme 
o  lístky na následující domácí utkání našich 
hráčů, tak nás sledujte a zapojte se! Kombinu-
jeme znalostní otázku s tipem na duel, takže 
šanci vyhrát má opravdu každý.

Jubilea: 
Je klubovým milým zvykem připomínat si malé 
i velké milníky, kterých naši hráči v průběhu 
sezóny dosáhnou. Tak si pojďme pár z nich vy-
jmenovat. David Kvasnička v Liberci zapsal 200. 
start v naší nejvyšší soutěži. Petru Kodýtkovi chybí 
šest duelů do 300 v extralize, Tomáši Mertlovi 
jen pět do kompletní dvoustovky extraligových 
duelů v dresu Plzně a Miroslavu Svobodovi 
šest startů do stovky za modrobílé. (k 2.10.2022)

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR

Fanoušci jsou naším 
hnacím motorem

Útočník Kryštof Hrabík

Kryštof Hrabík v plzeňském hokejovém klubu píše 
novou kapitolu své hokejové kariéry. Po návratu ze 
zámoří se už během přípravy stal jedním z nejvi-
ditelnějších hráčů pro svou důraznou celoplošnou 
hru, a především pak na hranicích obou brankovišť. 
A měli byste vědět ještě jednu zajímavost – vybral 
hudební mix pro naše domácí rozbruslení. 

Kryštofe, v úvodu sezóny máte výborné statistiky 
– v úvodních sedmi utkáních jste celkem nasbíral 
sedm bodů za tři góly a čtyři asistence. Zastihl vás 
start ostré sezóny připraveného?
Dá se to tak říct. Myslím, že si s klukama dokáže-
me vyhovět. Body nejsou jen mojí zásluhou, ale 

celé lajny, která se mnou při nich na ledě byla. 
Jsem moc rád, že dostávám prostor ve speciál-
ních formacích. Snažím se důvěry trenérů vy- 
užít.

Mluvíte o tom, že si na ledě dokážete s parťáky 
vyhovět. Ale oni to nejsou stále ti dva, případně 
čtyři samí. Sestava se poměrně často mění.
To je pravda. Klíčová je komunikace jak na 
ledě, tak i mimo něj. Formace se ještě mění, 
je začátek sezóny, ale byl dostatek času se se 
všemi kluky poznat. Jsem přesvědčený, že jsem 
se všemi zadobře. Proto na ledě i při změnách 
nemáme problémy.



Blafák     5



Blafák      6

Jste rád, že dokazujete, že za mořem ne-
šlo „o ztracený čas“ a že jste se hokejově 
posunul?
Příprava nebyla úplně ideální a určitou 
dobu mi trvalo se zpátky přeorientoval na 
širší kluziště a na styl, kterým se v Česku 
hraje. Snažím se návyky, které jsem se tam 
naučil, přenést sem na hřiště. 

O výměně trenérů se toho už hodně řeklo 
a napsalo, ale vždy to bylo z pohledu koučů. 
Jak celý ten proces vnímá hráč?
Žádný zásah do týmu není příjemný, zvláště 
takto zásadní. Byla zřejmě potřeba změna 
a noví trenéři přinesli celé kabině novou 
energii. udělali jsme několik změn v rámci 
systému a myslím si, že jsme sami pro 
sebe teď čitelnějšími. A od čtvrtého kola 
na nás bylo vidět, že už hrajeme lépe. 

Petr Kořínek prozradil, že se herní systémy 
především snažil zjednodušit…
Nechci prozrazovat detaily, co konkrétně 
jsme změnili a jak. Ale podstatné je, že 
se naše hra zvedá.

Na Instagramu jste zveřejnil vaši fotografii 
z hranice brankoviště a napsal, že jste „zpět 
v kanceláři“. Je pro hráče pohodlnější, 
když trenéři využívají jeho hru, která je 
mu vlastní?
určitě ano. Hrajeme na určité úrovni a ví 
se, jaké jsou naše silné stránky. Tým se 
skládal s určitým úmyslem a na základě 
našich předností, aby se pro každého 
našlo místo a využilo jeho síly. Práce 
v předbrankovém prostoru mi nevadí, 
to je jasné. Jsem šťastný, že dostávám 
tolik prostoru, jak jsem říkal, a snažím 
se při každém pobytu na ledě odvést tu 
nejlepší práci.

Jak jste se vy osobně vyrovnával s nepove-
deným startem týmu do sezóny?
Snažil jsem se zůstat co nejvíce pozitivní 
a pracoval na detailech, abych každý 
den z arény odcházel s pocitem, že jsem 
odvedl maximum. A ono se to pak zlomí. 

Ale nesmíme zapomínat, že nic nemáme 
„za sebou“, pořád máme před sebou úkol 
– odčinit ty první čtyři prohry. Tvrdá práce 
nikdy neskončí. 

Jak jste užil první vítěznou děkovačku 
s plzeňským publikem?
Ohromně moc! Takovou děkovačku jsem 
ještě nezažil. Fanoušci jsou v Plzni vážně 
super, chodí nás podporovat a patří jim 
obrovský dík. Jsou naším hnacím motorem 
a stáli při nás, i když jsme prohrávali.

Kryštof Hrabík
POST: útočník

NAROZEN: 24. 9. 1999
VĚK: 23

VÁHA: 98 kg
VÝŠKA: 194 cm

HŮL: levá



Tabulka

k 2. 10. 2022

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 15

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 14

3. BK Mladá Boleslav 13

4. HC Olomouc 13

5. HC Sparta Praha 12

6. Bílí Tygři Liberec 11

7. HC Kometa Brno 10

8. HC Motor České Budějovice 10

9. Rytíři Kladno 10

10. Mountfield HK 9

11. HC Oceláři Třinec 8

12. HC Škoda Plzeň 6

13. HC Energie Karlovy Vary 5

14. HC VERVA Litvínov 5



     8Blafák

Soupisky
HC Škoda  
Plzeň

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  22 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

17  Martin Vitaloš O  22 188  95  P 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

72  Nicolai Meyer Ú 29 179  82  L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

23  Zdeněk Sedlák Ú 22 190  92  P 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

42  Filip Suchý Ú 24 173  76  L 

Mountfield HK

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

31 Henri Kiviaho B 28 191 90 L

33 Jan Růžička B 25 184 89 L

90 Tomáš Sajdl B 20 182 72 L

55 Jérémie Blain O 30 191 91 P

10 Michael Gaspar O 22 178 83 L

72 Bohumil Jank O 30 189 100 L

29 Petr Kalina O 25 187 93 L

12 Graeme McCormack O 31 185 91 P

77 Richard Nedomlel O 29 194 119 L

45 Filip Pavlík O 30 181 93 P

7 Matěj Pinkas O 18 186 88 L

18 River Rymsha O 26 190 91 L

6 Lukáš Cingel Ú 30 187 90 L

26 Aleš Jergl Ú 28 181 83 P

67 Kelly Klíma Ú 25 176 77 P

34 Kevin Klíma Ú 25 176 75 L

42 Petr Koukal Ú 40 176 83 L

21 Christophe Lalancette Ú 28 183 86 P

30 Jakub Lev Ú 31 188 100 P

83 Petr Moravec Ú 19 183 86 L

8 Oliver Okuliar Ú 22 187 86 L

15 Lukáš Pajer Ú 19 178 92 P

98 Radovan Pavlík Ú 24 177 75 L

94 Jordann Perret Ú 27 179 79 L

62 Radek Pilař Ú 26 178 84 L

70 Radek Smoleňák Ú 35 191 92 L

16 Martin Štohanzl Ú 23 180 89 L

66 Jan Veselý Ú 28 195 101 L

69 Marek Zachar Ú 24 175 85 L

Hlavní trenér: Petr Kořínek Hlavní trenér: Tomáš Martinec



Blafák     9

Soupisky

Hlavní trenér: Ladislav Čihák

bK Mladá 
boleslav

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

37 Gašper Krošelj B 35 189 89 L

35 Filip Novotný B 31 184 89 L

1 Marek Stuchlík B 19 192 84 L

67 Tomáš Hanousek O 24 183 84 P

3 Adam Jánošík O 30 180 83 L

18 Sebastian Jasečko O 19 192 83 P

72 Radek Jeřábek O 24 196 95 L

6 Karel Křepelka O 19 184 94 P

10 Alex Lintuniemi O 27 192 105 L

19 Martin Pláněk O 31 179 86 P

14 Pavel Pýcha O 26 184 81 L

11 Matěj Stříteský O 32 180 80 P

77 David Štich O 33 189 104 L

69 Pontus Åberg Ú 29 183 88 P

56 Martin Beránek Ú 21 183 77 L

96 Maris Bičevskis Ú 31 180 80 L

15 Jan Eberle Ú 33 183 78 L

12 Tomáš Fořt Ú 30 186 92 L

93 Matyáš Kantner Ú 24 192 91 L

27 Jakub Kotala Ú 26 188 91 L

23 Pavel Kousal Ú 23 183 88 L

16 Róbert Lantoši Ú 26 180 84 P

47 Mário Lunter Ú 28 182 88 L

46 Ondřej Najman Ú 24 187 98 L

76 Vojtěch Polák Ú 18 180 91 P

24 Jan Půček Ú 19 186 79 L

8 Michal Simon Ú 20 180 80 P

91 Jan Stránský Ú 32 178 88 P

55 Tomáš Šmerha Ú 24 174 81 P

29 David Šťastný Ú 29 187 90 L

49 Jan Závora Ú 20 184 85 P

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

30 Denis Godla B 27 180 83 L

34 Šimon Zajíček B 21 187 85 L

21 Ondřej Baláž O 20 182 83 L

3 Patrik Demel O 27 181 83 L

29 Ralfs Freibergs O 31 180 88 L

72 Jānis Jaks O 27 186 86 P

4 Daniel Kolář O 30 194 97 L

93 Jan Strejček O 29 179 90 L

41 Radim Šalda O 23 185 93 L

20 Josh Wesley O 26 191 94 P

90 Denis Zeman O 22 186 98 P

7 Kristaps Zile O 25 186 87 L

24 Jindřich Abdul Ú 26 184 87 L

87 Marek Berka Ú 21 182 78 L

71 Matěj Chalupa Ú 24 187 95 L

88 Giorgio Estephan Ú 25 182 94 P

54 Jiří Fronk Ú 28 188 88 P

62 Michal Gut Ú 20 182 84 L

75 Martin Havelka Ú 24 185 94 L

18 Filip Helt Ú 24 188 95 L

77 Nicolas Hlava Ú 28 182 86 P

17 Andrej Kudrna Ú 31 188 99 L

Marek Slavík Ú 19 182 77 P

78 Lukáš Stehlík Ú 20 172 79 L

23 Petr Straka Ú 30 185 92 L

83 Šimon Stránský Ú 25 182 90 L

91 Matúš Sukel' Ú 26 176 78 L

Jan Vopat Ú 19 185 82 L

25 Patrik Zdráhal Ú 27 180 85 L

12 Pawel Zygmunt Ú 23 190 97 P

HC VErVa 
Litvínov

Hlavní trenér: Vladimír růžička

bK Mladá 
boleslav

# Jméno a příjmení Post

37 Gašper Krošelj

Filip Novotný

Váha Hůl

83 L

Soupisky

# Jméno a příjmení Post

30 Denis Godla B

34 Šimon Zajíček B

HC VErVa 
Litvínov



Blafák      10

Pro velký zájem fanoušků plánujeme ve spolupráci 
s klubovým Fanshopem i pro letošní sezónu 
populární prodejní středy. Hráči, případně trenéři 
našeho A týmu se tak představí v netradiční 
roli prodavačů a pomůžou fanouškům s výbě-
rem. Samozřejmě se pak rádi vyfotí nebo po- 
depíšou.

Novinkou ale je to, že podpisová středeční 
odpoledne budou probíhat také po Novém 
roce. Nyní vám ale představíme rozpis do konce 
kalendářního roku 2022. A začneme pořádně 
zostra – na ledě důraznou dvojicí Michal Hou-
dek a Samuel Bitten. Přijďte se přesvědčit, že 
nepříjemní jsou opravdu jen při hokeji.

Podpisové akce  
hlásí návrat

Prodejní středy

12. října Michal Houdek Sam Bitten

26. října Kryštof Hrabík Adam Dvořák

9. listopadu Ludwig Blomstrand Nicolai Meyer

23. listopadu Petr Kodýtek Lukáš Kaňák

7. prosince Miroslav Svoboda Dominik Pavlát

14. prosince Petr Kořínek František Bombic

Rudolf Pejchar

21. prosince Jan Schleiss Tomáš Mertl

* změny v rozpise (přesun utkání, reprezentace, nemoc či zranění atd.) jsou vyhrazeny

Je tradicí, že náš klubový fanshop každou 
z pravidelně nepravidelných střed doprovodí 
prodejní akcí. V minulých letech se jednalo 
o slevy z nákupu nebo dárek při nákupu v ur-
čitém objemu či při zakoupení konkrétního 
produktu. Bude to zkrátka pestré.

Dodržíme i  vámi preferovaný čas. Každou 
z vypsaných střed se s vámi uvidíme po dvě 

hodiny, a to vždy od 16:00 do 18:00. Času tedy 
bude rozhodně dostatek, abychom dopodepsali 
všechno, co se nestačilo při velké autogramiádě 
A týmu při zahájení sezóny, abychom dohnali 
slíbené fotografie nebo abyste si s  námi 
prostě jen tak popovídali. Ale především, 
přijďte se podívat, co nového si pro vás náš 
Fanshop připravil. Protože vždy je na co se  
těšit.



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36

Mountfieldu HK se skvěle loni povedla základní 
část, v níž dominoval nad všemi svými 14 soupeři. 
Celkem si připsal 116 bodů, získal Prezidentský 
pohár a kvalifikoval se do letošního ročníku Ligy 
mistrů. V play off ovšem Hradec Králové tvrdě 
narazil, když vypadl hned ve čtvrtfinále, kde ne-
stačil v pěti zápasech na Mladou Boleslav. Loňská 
sezóna tak pro Mountfield skončila zklamáním, 
přesto velkým úspěchem.

Po sezóně se změnil trenérský realizační tým 
Východočechů. explzeňský lodivod Ladislav Čihák 
z pozice asistenta trenéra zamířil do Mladé Bo-

leslavi, kde vede kádr jako hlavní kouč. Tomáše 
Martince a Petra Svobodu doplnil druhý asistent 
Tomáš Hamara.

Tým Mountfieldu HK po sezóně opustili útočníci 
Jakub Orsava, který zamířil do Olomouce, a Ahti 
Oksanen, jenž se stěhoval do švédského klubu IK 
Oskarshamn. Do severočeského Litvínova odešel 
obránce radim Šalda a gólman Filip Novotný (ten 
do Mountfieldu přešel v průběhu sezóny) našel 
nové působiště v Mladé Boleslavi. Petr Koukal, 
dlouholetá opora klubu, aktuálně válí za prvoligový 
Kolín. Zde má vyřízené střídavé starty také Michael 

Mountfield HK

Představení soupeře



Blafák     13

6. kolo: HC Kometa Brno – Mountfield HK 4:0 (1:0, 2:0, 1:0)
Branky a nahrávky: 3. Gulaši (Flek, Holík), 26. Horký (Zaťovič, Holík), 30. Zaťovič (Ščotka, 
Sallinen), 54. Horký.

7. kolo: HC Verva Litvínov – Mountfield HK 3:2 (0:1, 0:1, 3:0)
Branky a nahrávky: 41. Kudrna (estephan, Jaks), 44. Kudrna (estephan, Zdráhal),  
51. Š. Stránský (Sukeľ, Zile) – 16. Okuliar (Lev, Jergl), 31. Smoleňák (Lev, Blain).

Poslední zápasy soupeře

Gaspar. Do Chance ligy přešel i Patrik Miškář, jehož 
novým působištěm je Jihlava. 

29. září klub oznámil, že se musel rozloučit s ruským 
útočníkem Nikitou Ščerbakem, kterému vypršelo 
vízum a musel odcestovat do Kanady. Představitelé 
Hradce Králové o bezvýchodné situaci dlouhé 
měsíce jednali. Problém se ale vyřešit nepoda-
řilo. Ščerbak přitom posledních sedm let kromě 
jednoho roku strávil mimo rusko a nesouhlas 
s agresí rodné země na ukrajině vyjádřil sejmutím 
ruské vlaječky ze své helmy. „Nebudu popisovat 
všechny svoje pocity, ale jsem ze současné situace 
velmi zklamán. Odchodem Nikity jsme ztratili 
výborného hráče, a především skvělého kluka do 
kabiny,“ uvedl generální manažer Aleš Kmoníček 
pro oficiální klubové stránky.

Hradec Králové odchody vyvážil příchody. Útok 
posílili radovan Pavlík (Kometa Brno) a Marek 
Zachar (Liberec), kteří přišli od konkurentů 
v naší nejvyšší soutěži. Z Mladé Boleslavi získal 
náhradu za Novotného, potažmo Štěpána Lukeše, 
v podobě gólamana Jana růžičky. Ze Slovenska 
ulovil obránce rivera rymshu a z Western Hockey 
League forvarda Petra Moravce.

Hradec Králové měl po podpisu slovenského útoč-
níka Olivera Okuliara v kádru o jednoho cizince 
víc, než kolik jich může nastoupit do extraligového 
zápasu. Celkem sedm cizinců vs šest míst povo-
lených. Nakonec tenhle možný bolehlav vyřešil 
s předstihem – dvojčata Klímova mají dotažené 
formality a radují se z českého občanství. 

Jak jsme zmínili v úvodu, Hradec Králové si za-
jistil účast v Lize mistrů. V té letos zatím odehrál 
čtyři utkání s výbornou bilancí 3 výhry a jedna 
prohra. Jediná ztráta přišla v prvním utkání 
na ledě úřadujících šampionů z Frölundy. Ve 
francouzském Grenoblu to ale Hradečtí nakopli 
správným směrem, zvítězili 4:3 a  v odvetách, 
které hostili na svém ledě, byli stoprocentní. 
Grenoble znovu přetlačili o jediný gól, tentokrát 
3:2, a Frölundě oplatili porážku v podobě výhry 
5:3. Jejich třetím soupeřem v základní části, kde 
jim prozatím patří druhé místo o skóre, budou 
němečtí eisbären Berlin. První utkání hostí medvědi 
5. října, odveta se hraje v Hradci přesně o týden  
později.

Vstup do extraligy byl z pohledu výsledků vy-
rovnaný. V prvním kole Hradečtí prohráli před 
domácími fanoušky s Libercem v prodloužení, aby 
si své příznivce znovu naklonili dvěma výhrami 
po sobě. Nejprve přivezli vítězství 3:2 z Karlo-
vých Varů a pak doma zvítězili po samostatných 
nájezdech nad silným celkem Vítkovic. Nicméně 
hned v dalším kole další těsný zápas ztratili, když 
v Kladně na zrekonstruovaném stadionu padli 
1:2. Po závěrečném hvizdu se na ledě strhla ještě 
hromadná bitka. Vyšší tresty dostali Kristaps Sot-
nieks, Jake Dotchin a hostující Jakub Lev s riverem  
rymshou.

Hradec si následně před vlastními fanoušky 
poradil s Motorem 3:1, jenže další dva zápasy 
ztratil. V Brně i přes střeleckou převahu prohrál 
0:4 a v Litvínově překvapivě 2:3.



Blafák      14

Tři hvězdy soupeře
Mountfi eld HK

Filip Pavlík
181 cm vysoký obránce, kterému v kabině přezdívají Káca, 
přišel do hradeckého klubu už v květnu 2017. Nyní již šikovný 
pravák patří mezi stálice obrany Východočechů. Loni nasbíral 
23 kanadských bodů za 10 gólových tref a 13 asistencí, čímž 
obsadil 10. místo v týmovém hodnocení. Letos začal sezónu 
opět produktivně, na svém kontě už má dvě branky (trefi l 
se proti Liberci a Vítkovicím) a dvě asistence.

radek Smoleňák
Jedna z nejvýraznějších osob české extraligy v posledních 
letech. Ke Smoleňákovi nemůžete mít neutrální vztah. 
Prostě buď jeho styl hry žerete, nebo byste nejraději vzteky 
„sežrali“ jeho. Lídr kabiny a kapitán týmu do kádru přišel 
v prosinci 2017 a od té doby si mančaft bez něho nedokážete 
představit. Na ledě je nepřehlédnutelný jednak pro svou 
důraznou hru na obou koncích hřiště, tak pro neustále 
probíhající diskuze s protihráči a rozhodčími.

Jakub Lev
Lev patří mezi odchovance plzeňského hokeje, ale důle-
žitým článkem královehradeckého klubu je již od sklonku 
roku 2019. Důrazný forvard je asistentem kapitána a velkou 
oporou ke Smoleňákovi ve správném fungování týmu. 
Mountfi eld se o něj může opřít i co do produktivity, loni 
v základní části nasbíral 32 kanadských bodů za vyrovnaný 
počet asistencí a gólů, v play off přidal dvě branky a jednu 
přihrávku. Bude patřit mezi klíčové hráče určitě i letos.





Kr
yš

to
f H

r
a

b
íK

11



Blafák     17

V loňském roce chemici vysoká očekávání, která 
se jejich směrem od širší hokejové veřejnosti 
hromadila, nenaplnili, a ročník zakončili dokon-
ce mimo play off, na 13. místě. A  to se ziskem 
pouhých 70 bodů.

V Litvínově ale začíná nová éra. Derniéra dvojčat, jak 
sám žlutočerný klub velkolepou rozlučku s mistry 
hokejového umění Viktorem Hüblem a Františkem 

Lukešem nazval, byla na české poměry opravdu 
vynikající. Dohromady v Litvínově zvládli 1858 
takových klání a zažili jak barážové starosti, tak 
historický titul v roce 2015. Dresy Hübla s Lukešem 
za obrovského aplausu vystoupaly ke stropu haly 
k dalším velikánům. Hlavním programem byla ale 
hokejová exhibice týmů Mistrů 2015 versus Týmu 
hvězd. Na led vyjížděly velké postavy českého 
hokeje a ukázal se také brankář Pavel Francouz 

HC VErVa 
Litvínov

Představení soupeře

V loňském roce chemici vysoká očekávání, která Lukešem nazval, byla na české poměry opravdu 

ředstavení soupeře



Blafák      18

5. kolo: HC VERVA Litvínov – Rytíři Kladno 1:2pp (0:0, 1:1, 0:0 – 0:1)
Branky a nahrávky: 38. Kudrna (Zdráhal) – 40. Filip (Kubík, Plekanec), 62. Procházka 
(Klepiš, Slováček).

7. kolo: HC VERVA Litvínov – Mountfield HK 3:2 (0:1, 0:1, 3:0)
Branky a nahrávky: 41. Kudrna (estephan, Jaks), 44. Kudrna (estephan, Zdráhal),  
51. Š. Stránský (Sukeľ, Zile) – 16. Okuliar (Lev, Jergl), 31. Smoleňák (Lev, Blain).

Poslední zápasy soupeře

s maketou Stanleyova poháru. rozlučka to byla 
skvělá, ale jak se Litvínovu povede bez svých 
dvou dlouholetých tahounů, kteří už působí „jen“ 
v Chomutově?

Než se podíváme na personální změny v kádru 
chemiků, důležité je zmínit ještě jednu záleži-
tost. Jak se tým indiánů přesvědčil už v přípravě, 
zásadní změny doznala ledová plocha na severu 
Čech. Stejně jako většina dalších klubů, i Litví-
nov pro splnění licenčních podmínek pro start  
v Tipsport extralize musel instalovat nové man-
tinely a plexiskla. A tak při této změně si přidal 
ještě jednu navíc. Zásadním způsobem zmenšil 
kluziště. Nově má rozměry 60 na 26 metrů, tedy 
jako v NHL. 

Změnilo se i  trenérské obsazení lavičky. Václav 
Sýkora ukončil svou trenérskou kariéru a hlavního 
kouče Vladimíra růžičku doplnili nově dva asis-
tenti. Prvním z nich se stal Karel Mlejnek, trenér 
se zkušenostmi jak z extraligy, tak národního 
týmu. Před startem přípravy na ledě se k týmu 
připojil ještě Daniel Branda, se kterým růžička 
spolupracoval už v roce 2020 na střídačce hra-
deckého Mountfieldu. 

Pojďme už k hráčským přesunům. Začněme 
tradičně odchody z kádru. Dva významné jsme 
již zmínili v úvodu, Lukeš s Hüblem hrají už jen 
za druholigový Chomutov. František Gerhát se 
rozhodl ukončit kariéru, v týmu už nepůsobí ani 
richard Jarůšek. Matěj Stříteský se nakonec dohodl 
s Mladou Boleslaví, Marek Hrbas s Kometou Brno 

a uvis Janis Balinskis s Libercem. Aaron Irving se 
přestěhoval do finského týmu SaiPa.

Opačným směrem, tedy do kádru chemiků, zamířil 
Jindřich Abdul z Českých Budějovic, Nicolas Hlava 
z Kladna a radim Šalda z Mounfieldu HK. Z prvo-
ligové Jihlavy Litvínov získal Filipa Helta a z KHL 
Janise Jakse. ralfs Freibergs přišel z německého 
Iserlohn roosters, Kristaps Zile ze švédského 
Örebro HK a Michal Gut z týmu everett Silvertips 
(WHL). Největší posilou, kterou žlutočerní přivedli, 
je Šimon Stránský, o kterém se dočtete dále. 
Poslední akvizicí, kterou Litvínov představil na 
sklonku září, je americký obránce Josh Wesley. 

A to se ještě otevřela otázka možného příchodu 
Dominika Frodla, gólmana, kterého si plzeňští 
fanoušci jistě barvitě pamatují. Tato možnost 
prozatím byla poslána, symbolicky, k ledu.

Pojďme už jen krátce ke startu Vervy do letošního 
ostrého ročníku. Litvínov v prvních kolech prohrál 
všechny duely a posbíral dva body, které ukořistili 
v souboji na vlastním ledě proti Liberci za prohru 
v nájezdech a na Kladně (prohra v prodloužení). 
Postupně podlehl Vítkovicím, Spartě, Motoru, 
zmiňovanému Liberci a Kladnu. Šňůru nezdarů 
přerušili až těsnou výhrou nad Hradcem 3:2.

Plzeňští se ale před Litvínovem musí mít na po-
zoru. Svou sílu jim ukázal už v přípravě, kdy je ze 
svého ledu vyprovodil velice důrazně. Výpraskem 
7:0. Indiány tak na vlastním ledě rozhodně nečeká 
žádná jednoduchá záležitost.



Blafák     19

Tři hvězdy soupeře
HC VERVA Litvínov

Šimon Stránský
Velice ceněná útočná akvizice ze severu evropy. V Litvínově 
podepsal rovnou dvouletý kontrakt. Talentovaný útočník 
působil dvě sezóny v nejvyšší fi nské soutěži, konkrétně 
v týmu Jukuritu. Od Stránského se očekává konstruktivní 
příspěvek směrem dopředu a kreativita v přesilových 
hrách. 24letému útočníkovi se ve Finsku dařilo. V základní 
části zaznamenal 37 bodů v 60 utkáních, a byl tak třetím 
nejproduktivnějším hokejistou svého týmu.

Patrik Zdráhal
27letý forvard je rodákem z Ostravy a do litvínovského kádru 
odešel po sezóně 2019/20 shodou okolností právě z Plzně, 
kam z Vítkovic po Novém roce 2020 přestoupil. V loňské 
sezóně si ve 48 utkáních připsal velice slušných 42 bodů 
za 20 gólů a 22 asistencí. Když uvážíte, že se Litvínovu 
sezóna loni nepovedla a Zdráhal měl taková čísla, určitě 
správně zpozorníte. V klubovém hodnocení mu patřila 
druhá příčka v produktivitě.

Petr Straka
Představovat Petra Straku v plzeňském zápasovém zpra-
vodaji pravděpodobně netřeba. Ale bylo by absolutně 
nefér k našemu odchovanci a rodákovi jej nezařadit mezi 
největší hvězdy soupeře, protože mezi ně bezesporu 
patří. Třicetiletý Straka vede chemiky do letošní sezóny 
s kapitánským céčkem. A jak se plzeňský kádr na vlastní 
kůži přesvědčil při přípravě, kdy Straka dvakrát skóroval 
do naší sítě, je nutné si na něj dávat pozor.



Mladá Boleslav loni zažila velice zajímavou sezónu. 
V základní části se Středočeši trápili a do předkola 
play off proklouzli nakonec z 11. místa se ziskem 
76 bodů. Pak ale přišly vyřazovací boje a najednou 
na ledě bojoval jiný tým. Na vlastní kůži to poznali 
indiáni, kteří s Bruslaři sehráli velice napínavý 
boj v předkole, ale nakonec prohraný. V pátém 
rozhodujícím duelu Mladá Boleslav vyhrála na 
plzeňském ledě a protlačila se do čtvrtfinále. 
A tam její jízda neskončila. Vyřadila vítěze základní 
části Hradec Králové a postoupila do semifinále. 
Nicméně tam se Bruslaři přece jen museli sklonit 
před budoucími mistry z Třince.

Velice obdobně, jako se to dělo snad u většiny 
extraligových týmů, i  v Mladé Boleslavi došlo 
k  trenérské výměně. Pavel Patera nyní trénuje 
hokejisty Sparty a radim rulík zase ty pardubické. 
A tak se k asistentovi Petru Hakenovi přesunul 
z pozice asistenta trenéra Hradce Králové Plzni 
velice známý Ladislav Čihák. Ten mančaft Bruslařů 
vede coby hlavní trenér.

Změn v Mladé Boleslavi v průběhu přípravného 
období bylo poměrně hodně. Mitchell Fillman 
překvapivě ve 32 letech ukončil kariéru. Marek 
Schwarz také pověsil brusle na pověstný hřebík. 

bK Mladá 
boleslav

Představení soupeře



Blafák     21

6. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – BK Mladá Boleslav 4:0 (0:0, 0:0, 4:0)
Branky a nahrávky: 44. Kalus (Gewiese, Mikuš), 57. Lakatoš, 58. Lakatoš (Marosz, Mikuš),  
60. Lakatoš (Dej).

7. kolo: BK Mladá Boleslav – Rytíři Kladno 4:0 (1:0, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 9. P. Kousal (Pýcha, J. Stránský), 29. Fořt (J. Stránský, Kotala),  
45. Kantner (P. Kousal, Stříteský), 60. J. Stránský.

Poslední zápasy soupeře

A stejně tak učinil i dlouholetý kapitán Martin 
Ševc, borec s téměř 650 zápasy v extralize. V kádru 
zelenobílých už neuvidíte ani Andreje Košarišťana, 
Valentina Claireauxe, Adama rašku, Jana Grima 
ani Dominika Vacíka. Za mořem v NHL, respektive 
QMJHL se o své místo chtějí přihlásit Miloš Kelemen 
a David Moravec. Tomáš Pospíšil posílil prvoligový 
Zlín, jmenovec Knotek Slavii a další jména se stě-
hovala na extraligové adresy. Dufek se Zbořilem 
do Brna, Flynn do Liberce a Bernad do Karlových 
Varů. Gólman Jan růžička posílil Mountfield HK.

Specifická situace byla u Pavola regendy. Sloven-
ský reprezentant byl domluvený, že následující 
ročník stráví u Bruslařů, ale pak vyslyšel volání 
hvězdné NHL a podepsal nováčkovský kontrakt 
s Anaheimem.

Kdo ale do Mladé Boleslavi doopravdy přišel? 
Z Litvínova získali Bruslaři dvojici obránců – Davida 
Šticha a Matěje Stříteského. Obě jména hráčů jsou 
plzeňským uším jistě velice povědomá. Ze Sparty 
se do nedaleké Boleslavi přesunuli radek Jeřábek 
a Tomáš Šmerha. Náhradu za růžičku našli Bruslaři 
ve Filipu Novotném z Karlových Varů, respektive 
Mountfieldu HK. Z Českých Budějovic přišel Martin 
Beránek. Z Linköpingu Bruslaři získali róberta 
Lantošiho a z Timry získali náhradu za regendu 
v podobě Pontus Åberga.

S mladoboleslavským celkem se indiáni dvakrát 
utkali v  letošní přípravě. Nejprve duel hostili 
Středočeši a Plzeňští zde ubojovanou výhrou 3:2 
z části odčinili dvakrát po sobě inkasovaných 
sedm branek. Za modrobílé se trefili tři obránci 
– Budík, Zámorský a Piskáček. Mladá Boleslav 
porážku Plzni vrátila, když se oba celky střetly 
na závěr svých příprav. Na západě Čech dlouho 
vedly domácí barvy díky trefě Maláta z konce 
druhé třetiny, ale hostům se nejenže podařilo 
v  závěru vyrovnat, ale brankou v prodloužení  
zvítězit.

Úvod ostré sezóny v Mladé Boleslavi musí hodnotit 
jako povedený. V prvním duelu ročníku přivítali 
pražskou Spartu a přesvědčivým výkonem ji 
vyprovodili z vlastního ledu poměrem 4:2. Pak 
sice narazili v Olomouci, kde místní Mora drží 
v pevném sevření bodové dělení, ale následovaly 
hned tři výhry. Opět na domácím hřišti jasná 
výhra 5:1 nad Motorem, vybojované dva body za 
vítězství v prodloužení v Pardubicích a stejně tak 
pak doma v derby s Libercem. Nicméně pak přišla 
krutá prohra ve Vítkovicích. Dlouho bezbrankové 
utkání nakonec rozhodla prakticky jediná trefa 
domácích, Bruslaři hráli vabank a inkasovali další 
tři góly. Chuť si ale pak spravili na domácím ledě, 
kdy 4:0 vyhráli sami, když nedali kladenským 
rytířům šanci.



Blafák      22

Tři hvězdy soupeře
BK Mladá Boleslav

Pontus Åberg
Jak jsme již zmiňovali v úvodu, Mladá Boleslav našla 
v Åbergovi výbornou náhradu za příchod/odchod regendy. 
Jedná se o prvního Švéda v historii klubu a o hokejových 
zkušenostech tohohle 28letého borce můžeme mluvit 
dlouho. Na svém kontě má pět sezón v zámořské NHL, 
a dokonce i fi nále play off. Veřejnost zaujal jeho životní 
příběh ve vztahu k dceři. A jak se mu zatím daří se rozkoukat 
v extralize? Na první trefu sice ještě čeká, ale už posbíral 
4 kanadské body. 

róbert Lantoši
Slovenský 26letý forvard vyslyšel chválu na mladobole-
slavskou organizaci od krajánků Adama Jánošíka a Mária 
Luntnera a znovu změnil hokejové působiště. Sám se 
netají, že se svým sportovním povoláním chce procestovat 
svět. I když si nakonec nezahrál na minulých olympijských 
hrách, protože z nominace těsně před odletem vypadl, 
jistě se nejedná o hokejistu, kterého by soupeř měl, nebo 
dokonce vůbec mohl podcenit. I on zatím čeká na první 
gól v mladoboleslavském dresu, ale už šestkrát přispěl 
asistencí k trefě spoluhráčům.

David Šťastný
David Šťastný se do středních Čech přestěhoval před 
sezónou 2018/19 a od té doby je s klubem pevně spjat. 
Fanouškovská srdce si získal velice rychle a produktivita 
jeho týmu na něho velice spoléhá. Šťáva, jak mu kabina 
přezdívá, zažil co do produktivity fantastický ročník v před-
minulé sezóně. V základní části posbíral 52 bodů (26 gólů 
a 26 asistencí) v 50 zápasech, takže si udržel prestižně 
vnímaný průměr více než bodu na zápas. V loňské sezóně 
už to bylo na body chudší, ale rozhodně si hráče s 29 na 
zádech všimnete.



CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 



CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 



Blafák     25

adam benák:  
Útočný talent

Představujeme  
mladé naděje



Blafák      26

Pamatujete si jistě na Václava Benáka, obránce, 
který v šesti sezónách oblékal plzeňský dres. Dnes 
nám dovolte, abychom vám představili jeho syna 
Adama, který již druhým rokem (byť je mu teprve 
15 let) hraje za modrobílý dorost. V loňském roce to 
byl právě on, kdo v prodloužení šestého finálového 
zápasu trefil zlatou tečku. Jako benjaminek týmu. 
Adam Benák. To jméno si rozhodně zapamatujte. 

Jaké byly tvoje hokejové začátky a co pro tebe 
hokej obecně znamená?
Na ledě jsem byl poprvé ve dvou letech tady 
v Plzni, ale svoje první zápasy jsem odehrál 
v Pardubicích, kde jsme strávili čtyři roky, pro-
tože táta tam hrál. Pak jsem hrál dva roky za 
Sokolov a od 5. třídy jsem v Plzni.

Byl hokej číslo jedna? Nebo ses rozmýšlel i mezi 
jinými sporty?
Hokejem žiju od malička a byl pro mě vždy na 
prvním místě. Když jsem byl menší, tak jsem 
hrával i fotbal, ale hokej mě vždy bavil víc, takže 
rozhodnutí bylo jasné.

Tvůj táta byl obránce, zatímco ty jsi si zvolil post 
útočníka. Bylo to tvé rozhodnutí?
Vždy jsem chtěl být útočník a dávat góly, táta 
mě jen podporoval.

Koukal jsi jako malý na hokej v televizi? Jaký 
zážitek si vybavíš jako první?
Na hokej v televizi jsem pouze koukal, když tam 
hrál táta. Jako první si vybavím, když táta vyhrál 
titul s Pardubicemi. To bylo úžasné.

Hraješ s devatenáctkou. Je tvé oblíbené nebo má 
číslo hlubší význam?
Se stejným číslem hrával i můj táta, takže mě 
pořád provázela, a tudíž s ní hraji už od mala.

Dodržuješ nějaké předzápasové rituály?
rituály žádné nemám.

Máš nějaký hokejový vzor, ke kterému vzhlížíš? 
A pokud ano, čím si tě získal?
Můj vzor je Connor McDavid už asi od mých 
dvanácti let. Získal si mě svým bruslením a sty-

lem hry. Je to pro mě nejlepší hráč na světě 
a jednou bych chtěl být jako on.

Tobě je teprve patnáct let, ale již druhým rokem 
hraješ v dorostu. Hrál jsi vždycky se staršími 
spoluhráči?
Ano, už od nějaké třetí třídy hraji se staršími 
a nikdy jsem to nějak zvlášť neřešil.

Jak těžce jsi prožíval covidovou dobu? Téměř dva 
roky nemohly mládežnické celky hrát…
Nebylo to samozřejmě příjemné, ale musel 
jsem se s tím popasovat jako všichni ostatní. 
I když nebyla možnost chodit na led, tak jsem 
se snažil pořád trénovat, alespoň na suchu. 
Vůbec mě nenapadlo, že by ta absence ledu 
měla pro mě nějaký vliv do budoucna.

Spousta hráčů se nějakou dobu aklimatizuje ve 
starší kategorii, nicméně tobě to zřejmě nedělalo 
žádný problém. V základní části jsi loni ve 34 
zápasech dal hned 31 branek, což je úctyhodné. 
Jak bys zhodnotil svůj výkon?
Sezóna byla úspěšná nejen pro mě, ale i pro 
celý tým. Jsem samozřejmě moc rád, že se mi 
povedla i bodově, ale měli na tom obrovskou 
zásluhu i moji spoluhráči v lajně – Aleš Mazanec 
a Marek Hořejší. Troufnu si říct, že jsme byli 
nejlepší útok v lize.

Poté se náramně povedlo i play off, které bylo 
tvé první. Říká se, že zde se hraje zcela jiný hokej, 
souhlasíš?
Neviděl jsem až takový rozdíl mezi play off 
a základní částí. Jen jsme hráli proti kvalitněj-
ším týmům.

Nicméně dostali jste se postupně, bez ztráty 
jediného zápasu, až do finále, kde se strhla 
velká hokejová bitva. Jak jsi samotné finále se 
Spartou prožíval? Finále nakonec dospělo až do 
šestého zápasu, kde jsi vstřelil zlatý gól. Jaké to 
byly pocity?
Finále se Spartou bylo náročné, ale věděli jsme, 
že chceme vyhrát a šli jsme si za tím. Když jsem 
vstřelil ten vítězný gól, byl jsem neskutečně 
šťastný. Byl to opravdu skvělý pocit.



Blafák     27

A co následné oslavy? Jak jste to se spoluhráči 
oslavili?
Slavili jsme s klukama a trenéry v kabině po 
zápase. Dalších oslav jsem se už bohužel ne-
účastnil, protože jsem hned po zápase jel do 
Ostravy na MČr 9. tříd.

Ty jsi vstřelil zlatý gól kolem sedmé hodiny večer, 
avšak již druhý den v devět ráno jsi pomáhal de-
vítce na tebou zmiňovaném mistrovství republiky. 
Jenže již na začátku turnaje sis poranil ruku. Co 
se stalo? Nemrzí tě takový závěr sezóny?
Moc jsem si přál vyhrát titul i s devítkou, bohužel 
hned v prvním zápase jsem si zlomil prst na 
ruce. Zkoušel jsem s tím ještě hrát ve druhém 
utkání, ale protihráč mě do toho prstu seknul 
hokejkou a pak už to nešlo. Sice mě mrzelo, 
že jsem klukům moc nepomohl, ale bohužel 
i zranění k hokeji patří.

Jak moc máš rád letní přípravu? Jak moc je náročná 
v mládežnických kategoriích?
Letní přípravu moc v oblibě nemám, ale vím, že 
bez ní to nejde. V Plzni je letní příprava navíc 
hodně náročná.

Kteří trenéři ti v hokejovém růstu zatím nejvíce 
pomohli?
Každý trenér mě určitě nějak posunul, ale asi 
nejvíc mi pomohl Pavel Vostřák, který mi jako 
první trenér dal šanci hrát s o dva roky staršími. 
Samozřejmě poté můj táta, který mě sice netré-
noval v klubu, ale od malička mi radí a vede mě.

Ty pochopitelně často nechybíš ani v reprezentaci. 
Co to pro tebe znamená?
Hrát za národní tým je samozřejmě velká pocta 
a každé šance zúčastnit se repre zápasů si 
moc vážím.

Jsi považován za jeden z největších talentů čes-
kého hokeje. Připouštíš si nějak více k tělu, že 
se o tobě hodně mluví?
Těší mě, pokud mě někdo považuje za jednoho 
z největších talentů, to mě navíc žene ještě víc 
dopředu a motivuje.

Sen každého hokejisty je NHL, tvůj jistě nebude 
jiný. Máš nějaký oblíbený tým?
Můj nejoblíbenější tým je asi edmonton Oilers, 
protože tam hraje Connor McDavid.

Jak jsi zatím spokojený s právě probíhající sezónou 
po osobní a týmové stránce?
Začátek sezóny je těžké hodnotit. Musíme za-
brat celý tým a od sebe očekávám také ještě 
trochu víc.

Na začátku sezóny nastala výměna trenérů. Jak 
jste to vnímali jako hráči? V plzeňském A týmu 
dostávají mladí hráči hodně prostoru, David 
Jiříček například nakoukal do prvního týmu již 
v šestnácti. Jak moc rád by sis zahrál před plnou 
LOGSPEED CZ Arénou? 
Výměna trenérů se může stát kdykoliv, i  to 
k hokeji patří a museli jsme to přijmout tak, jak 
to je. určitě je to jeden z mých snů si zahrát za 
A tým a byl bych moc rád, kdyby se to splnilo.





C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



Partneři klubu

1. HLAVNÍ PArTNerGeNerÁLNÍ PArTNer

DIAMANTOVÍ PArTNeŘI

ZLATÍ PArTNeŘI

STŘÍBrNÍ PArTNeŘI

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


